PAGE
3

СОГЛАШЕНИЕ
о намерениях
между __________________________________________________

(наименование организации)

и  Министерством сельского хозяйства Ульяновской области
(наименование исполнительного органа государственной власти)

г. Ульяновск
«___» _____________ 20___ г.
                 Министерство сельского хозяйства Ульяновской области___________

(наименование исполнительного органа государственной власти) в лице Министра Чепухина Александра Викторовича, действующего на основании Положения о Министерстве сельского хозяйства Ульяновской области, именуемое в дальнейшем «Министерство», с одной стороны, и _________________________
____________________________________________________________________
                                                     (наименование предприятия)
в лице ______________________________________________________________
                                                       (должность, ФИО),
действующего на основании ___________________________________, именуемое в дальнейшем «Хозяйствующий субъект», с другой стороны, далее именуемые Сторонами, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения
Настоящим Соглашением закрепляется взаимодействие и сотрудничество Сторон по следующим направлениям:

- создание новых рабочих мест;
- оплата труда.
2. Намерения Сторон
2.1. Намерения Хозяйствующего субъекта
Хозяйствующий субъект в рамках настоящего Соглашения намеревается:

2.1. Создать в течение 2011 года _____ (количество) новых рабочих мест.
2.2. Обеспечить (довести) в течение 2011 года уровень среднемесячной начисленной заработной платы в организации до размера не ниже среднемесячной начисленной заработной платы по соответствующему виду экономической деятельности на территории Ульяновской области.
2.2. Намерения Министерства
Министерство в пределах полномочий и в установленном законодательством порядке намеревается:

2.1. Ежеквартально обеспечивать Хозяйствующего субъекта информацией о среднемесячной начисленной заработной плате по соответствующему виду экономической деятельности на территории Ульяновской области.
2.2. Обеспечивать доступность сведений для всех хозяйствующих субъектов о потенциальных возможностях в сфере, курируемой Министерством.

2.3. Содействовать всем хозяйствующим субъектам в развитии производственных мощностей и социальной инфраструктуры на территории Ульяновской области.
2.4. В соответствии с нормами действующего законодательства оказывать государственную поддержку при реализации Хозяйствующим субъектом инвестиционных и инновационных проектов, направленных на развитие существующих и создание новых эффективных производств.

2.5. Содействовать развитию межотраслевых хозяйственных связей, в том числе путём проведения торговых ярмарок, выставок, конференций и иных мероприятий.

2.6. Организовывать и проводить координационные совещания в случае возникновения в сфере взаимных интересов Сторон проблемных вопросов.
3. Контроль исполнения Соглашения
3.1. Контроль исполнения Соглашения осуществляется сторонами.
3.2. Ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчётным периодом, Хозяйствующим субъектом формируются данные по реализации настоящего Соглашения по форме согласно приложению № 1 к настоящему Соглашению и направляются Министерству.
3.3. Ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчётным периодом, Министерство направляет сводную информацию в орган исполнительной государственной власти, осуществляющий государственные функции в сфере труда.

4. Заключительные положения
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются в письменной форме путём заключения дополнительного соглашения.
4.3. Настоящее Соглашение составлено и подписано в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

4.4. Настоящее Соглашение действует в течение одного года и может быть продлено на последующий год, если ни одна из Сторон не заявит другой Стороне путём письменного уведомления за месяц до окончания срока действия Соглашения о своём желании прекратить его действие.
5. Реквизиты Сторон

	Министерство сельского

хозяйства Ульяновской области

432063 г. Ульяновск, ул. Радищева-1

Министр сельского хозяйства Ульяновской области _____________________А.В.Чепухин
	Хозяйствующий субъект:

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
Отчёт о создании новых рабочих мест

__________________________________

(муниципальное образование)

	№

п/п
	Наименование организации
	Показатель
	1 квартал

2011 г.
	Единицы

	1.

	Количество новых рабочих мест

	____ раб. мест

	Среднемесячная начисленная заработная плата

	____ рублей

Руководитель (_______________________________)
_______________